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‭Dnr KS/2024:306‬
‭2‬‭av‬‭4‬

‭○ ‭Finns det en krisledningsnämnd och särskilt fokus på ett ändamålsenligt
‭reglemente?

‭○ ‭Ingår, som en del av nämndernas uppgifter, krisledning/krisberedskap?
‭○ ‭Finns riktlinjer, planer och rutiner på kommunövergripande nivå och på

‭styrelse- och nämndsnivå gällande krisledning/krisberedskap? Är
‭krisberedskapen sammanhållen inom kommunorganisationen?

‭○ ‭Finns det upparbetade beredskapsfunktioner i kommunen?
‭● ‭Finns en sammanställd risk- och sårbarhetsanalys som är ändamålsenlig och i

‭enlighet med gällande regler? (Ja)
‭○ ‭Förekommer en regelbunden uppföljning av risk- och  sårbarhetsanalysen

‭med hjälp av indikatorer enligt bilaga till  författningen ”Myndigheten för
‭samhällsskydd och beredskaps föreskrifter om kommuners risk- och
‭sårbarhetsanalyser” (MSBFS 2015:5).

‭○ ‭Används analysens resultat i verksamheten och i samband  med
‭uppföljning, identifieras åtgärdsförslag och implementeras förbättringar?

‭● ‭Har kommunen en ändamålsenlig dokumenterad krisberedskapsplan? (Delvis)
‭○ ‭Arbetar kommunen systematiskt med krisberedskap genom utbildnings-‬

‭och övningsinsatser?

‭Utifrån resultatet av granskningen rekommenderar KPMG kommunstyrelsen att:‬
‭1. ‭Bereda förslag till kommunfullmäktige att revidera kommunstyrelsen och

‭samtliga nämnders reglemente för att inkludera krisberedskap.
‭2. ‭Genomföra en översyn av krisledningsorganisation.
‭3. ‭Tillsätta en tjänsteperson i beredskap (TIB) inom kommunen alternativt att ett

‭jourschema upprättas så att en ansvarig alltid är i tjänst.
‭4. ‭Genomföra en översyn av kriskommunikationsplanen och pandemiplanen.
‭5. ‭Säkerställa att åtgärdsplanen baserad på risk- och sårbarhetsanalysen färdigställs

‭och antas.
‭6. ‭Säkerställa att fler medarbetare vid kommunen ges möjlighet att delta i

‭utbildningar och övningar.
‭7. ‭Tydliggöra i utbildnings- och övningsplanen vilka som ska genomföra utbildningar

‭och övningar.

‭Granskningen har genomförts genom intervjuer med den centrala krisledningen samt‬
‭kommunstyrelsen, tillika, krisledningsnämndens ordförande samt via dokumentstudier.‬

‭Kommunstyrelseförvaltningens slutsatser och bedömning‬

‭1. ‭Samtliga reglementen har under hösten 2024 uppdaterats. I samband med det
‭lyftes en paragraf angående krisledning och höjd beredskap in i
‭kommunstyrelsens reglemente. Till nästa översyn av reglementena bör
‭paragrafen ses över och utvecklas samt att kommunstyrelsen säkerställa att
‭samtliga nämnders reglemente inkluderar krisberedskap.

‭2. ‭Kommunen uppdaterade sin krisledningsorganisation i samband med
‭uppdateringen av krisledningsplanen (giltig från 1 jan 2024). Den nya
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‭organisationen behöver sätta sig och samtliga roller behöver tillsättas och‬
‭utbildas. Ett arbete som pågår inom kommunstyrelseförvaltningen och förväntas‬
‭att vara på plats under vintern 2024/2025 i samband med att rekryteringar och‬
‭pågående upphandlingar blir klara.‬

‭3. ‭Kommunen får med anledning av revisionens påpekande överväga hur den ska
‭hantera frågeställningen avseende tjänsteman i beredskap. I dagsläget finns inget
‭uppdrag att skapa en sådan funktion.

‭4. ‭Under hösten 2024 har en översyn av kriskommunikationsplanen gjorts. Pandemi
‭är något som även har lyfts upp i kommunens risk- och sårbarhetsanalys (RSA)
‭och där finns även ett förslag på åtgärd, vilket är att uppdatera planen efter
‭erfarenheterna under Covid-19. Uppdatering av pandemiplan förväntas därför att‬
‭vara en aktivitet i kommunens åtgärdsplan, RSA.

‭5. ‭Kommunen har under hösten genomfört en workshop med samtliga förvaltningar
‭för att påbörja sammanställningen av åtgärdsplanen gällande risk- och
‭sårbarhetsanalysen och förväntas att den antas i början av 2025. Utökning av
‭säkerhetsenhetens resurser med 100 % genom anställning av en
‭säkerhetssamordnare under september 2024 är ett led i att säkerställa att
‭uppdateringar och revideringar av dokument sker enligt plan.

‭6. ‭Kommunen har under hösten implementerat en utbildningsportal på kommunens‬
‭intranät för att tydliggöra vilka utbildningar som finns att tillgå samt möjlighet för
‭chefer att följa upp medarbetarnas utbildningar. I kommunens antagna
‭utbildning- och övningsplan finns det tydligt formulerat vilka utbildningar och
‭övningar som kommunens medarbetare ska delta på under åren. Kommunens
‭samtliga verksamheter bjöds 2024 in till att delta under den nationella
‭beredskapsveckan, detta som ett led i att förankra beredskapsarbetet bland
‭kommunens medarbetare.

‭7. ‭Förvaltningens uppfattning är att det i utbildning- och övningsplanen är tydligt
‭vilka grupper som ska genomföra vilka utbildningar och övningar, hur frekvent
‭återkommande de är samt hur mycket tid deltagarna förväntas att lägga på
‭samtliga övningar och utbildningar.

‭Med dessa kompletterande insatser bedömer kommunstyrelseförvaltningen att det finns‬
‭fortsatt goda förutsättningar för ett ändamålsenligt krisledningsarbete i kommunen.‬

‭Finansiering‬
‭Ej aktuellt‬

‭Mats Bergström‬
‭Kommundirektör‬

‭Victoria Skynäs‬
‭Säkerhetschef‬

‭Bilagor‬
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1 Sammanfattning
KPMG har av Salems kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kommunens 
krisberedskap. 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen i Salems kommun har 
ett ändamålsenligt krisledningsarbete. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen delvis 
har ett ändamålsenligt krisledningsarbete.
Kommunstyrelsen i Salem har etablerat en krisledningsorganisation som inkluderar 
obligatoriska funktioner samt funktionernas roll- och ansvarsfördelning. Funktionen 
”Tjänsteperson i beredskap” (TIB) saknas emellertid i kommunen.

Noterbart är att kommunstyrelsen, som har en samordnande roll i kommunen, inte 
omnämns i de dokument som beskriver kommunens krisledningsorganisation. Av styrelsens 
reglemente framkommer inte heller att det är styrelsen som har mandat att besluta om att 
krisledningsnämnden ska upphöra.

Krisledningsnämnden har ett reglemente som i allt väsentligt är i enlighet med Lagen 
(2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 
fredstid och höjd beredskap (LEH). Vi noterar av kommunstyrelsens och nämndernas 
reglementen att krisberedskap inte uttalat är en del av nämndernas arbetsuppgifter. Detta 
trots att krishanteringsplanen statuerar att samtliga förvaltningar ska ha en egen 
krisberedskapsgrupp.

En sammanställd risk- och sårbarhetsanalys som är ändamålsenlig och i enlighet med 
gällande regler har tagits fram och antagits. Analysen identifierar risker och sårbarheter 
inom kommunens geografiska område samt vilka samhällsviktiga verksamheter som finns 
inom kommunen. 

Vi kan konstatera att kommunstyrelsen tagit fram en utbildnings- och övningsplan baserat 
på en behovsanalys. Upplevelsen är dock att större övningar fortsatt saknas i planen. 
Historiskt så har kommunen avvikit från den tilltänkta utbildnings- och övningsplanen. Vi ser 
dock positivt på att de utbildningar och övningar som genomförs i kommunen utvärderas 
efter genomförandet.

I det följande redovisas våra bedömningar och rekommendationer kopplat till 
revisionsfrågorna.

Revisionsfrågor Bedömning 

Har kommunen en ändamålsenlig organisation för 
krisledning/beredskap?

1. Finns en planering för obligatoriska funktioner?

2. Finns det en krisledningsnämnd och särskilt fokus på ett 

Delvis

Delfråga 1:
Delvis

Delfråga 2:
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ändamålsenligt reglemente?

3. Ingår, som en del av nämndernas uppgifter,
krisledning/krisberedskap?

4. Finns riktlinjer, planer och rutiner på kommunövergripande
nivå och på styrelse- och nämndsnivå gällande
krisledning/krisberedskap? Är krisberedskapen
sammanhållen inom kommunorganisationen?

5. Finns det upparbetade beredskapsfunktioner i kommunen?

I allt väsentligt

Delfråga 3:
Nej

Delfråga 4:
Delvis på bägge 
delfrågorna

Delfråga 5:
Delvis

Finns en sammanställd risk- och sårbarhetsanalys som är 
ändamålsenlig och i enlighet med gällande regler?

- Förekommer en regelbunden uppföljning av risk- och
sårbarhetsanalysen med hjälp av indikatorer enligt bilaga till
författningen ”Myndigheten för samhällsskydd och
beredskaps föreskrifter om kommuners risk- och
sårbarhetsanalyser” (MSBFS 2015:5)

- Används analysens resultat i verksamheten och i samband
med uppföljning, identifieras åtgärdsförslag och
implementeras förbättringar?

Ja

Delfråga 1:

Ja

Delfråga 2:

Ja

Har kommunen en ändamålsenlig dokumenterad 
krisberedskapsplan?

- Arbetar kommunen systematiskt med krisberedskap genom
utbildnings- och övningsinsatser?

Delvis
Delfråga 1:

Delvis

För närmare beskrivning av bakgrunden till våra bedömningar hänvisar vi till respektive 
avsnitt i revisionsrapporten.

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

 Bereda förslag till kommunfullmäktige att revidera kommunstyrelsen och samtliga 
nämnders reglemente för att inkludera krisberedskap

 Genomföra en översyn av krisledningsorganisation 

 Utreda behovet av en tjänsteperson i beredskap (TIB) inom kommunen.

 Genomföra en översyns kriskommunikationsplanen och pandemiplanen.

 Säkerställa att åtgärdsplanen baserad på risk- och sårbarhetsanalysen färdigställs 
och antas

 Säkerställa att fler medarbetare vid kommunen ges möjlighet att deltaga i 
utbildningar och övningar.

 Tydliggöra i utbildnings- och övningsplanen vilka som ska genomföra utbildningar 
och övningar.
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2 Bakgrund
Vi har av Salems kommuns revisorer fått i uppdrag att översiktligt granska kommunens 
krisberedskap ur ett övergripande perspektiv. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2024.

Under de senaste åren med mindre och större händelser har kommunernas 
krisberedskapsförmåga prövats och testats i skarpt läge. För att nämna några exempel så 
som flyktingkrisen 2015, pandemin 2020–2022 samt cyberattacker och flyktingströmmar 
kopplat till Rysslands invasion av Ukraina 2022. Utöver det har det skett olika former av mer 
lokala svåra händelser och även IT-incidenter som visat hur viktigt det är att kommunens 
krisberedskap är robust med en förmåga att hantera olika typer av händelser. 

En god krisberedskap är en förutsättning för att kommunens verksamheter ska stå väl 
rustade inför extraordinära händelser och klara av att hantera krissituationer. 

Denna granskning omfattar kommunens krisberedskap utifrån gällande regelverk samt hur 
kommunen tillvaratagit erfarenheterna från pandemin för att förbättra arbetet med 
krisberedskap. 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har tagit fram riktlinjer och 
strategidokument rörande styrdokument för krisberedskap, vilket skapar ett tydligt ramverk 
för kommunens arbete med frågorna.

2.1 Syfte, revisionsfrågor och avgränsning
Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen har ett ändamålsenligt 
krisledningsarbete i enlighet med lagstiftning och myndighetsriktlinjer. 

Granskningen har besvarat följande revisionsfrågor:

1. Har kommunen en ändamålsenlig organisation för krisledning/beredskap?

- Finns en planering för obligatoriska funktioner?

- Finns det en krisledningsnämnd och särskilt fokus på ett ändamålsenligt 
reglemente?

- Ingår, som en del av nämndernas uppgifter, krisledning/krisberedskap?

- Finns riktlinjer, planer och rutiner på kommunövergripande nivå och på 
styrelse- och nämndsnivå gällande krisledning/krisberedskap? Är 
krisberedskapen sammanhållen inom kommunorganisationen?

- Finns det upparbetade beredskapsfunktioner i kommunen? 

2. Finns en sammanställd risk- och sårbarhetsanalys som är ändamålsenlig och i 
enlighet med gällande regler?

- Förekommer en regelbunden uppföljning av risk- och sårbarhetsanalysen 
med hjälp av indikatorer enligt bilaga till författningen ”Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskaps föreskrifter om kommuners risk- och 
sårbarhetsanalyser” (MSBFS 2015:5)
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- Används resultatet från analysens resultat i verksamheten och i samband 
med uppföljning, identifieras åtgärdsförslag och implementeras förbättringar?

3. Har kommunen en ändamålsenlig dokumenterad krisberedskapsplan?

- Arbetar kommunen systematiskt med krisberedskap genom utbildning och 
övningsinsatser?

Granskningen omfattar Salems kommun och det övergripande krisledningsarbetet på 
central nivå. I detta ingår också att titta på vilket stöd och vilka resurser som kommer 
nämnderna till godo för deras interna krisplanering.

Granskningen avser inte gemensamma nämnder och kommunalförbund.

Granskningen omfattar kommunstyrelsens övergripande krisberedskapsarbete. 
Granskningen avser år 2024.

Granskningen omfattas inte av information som är föremål för sekretess enligt offentlighets- 
och sekretesslagen (2009:400) eller omfattas av skydd enligt säkerhetsskyddslagen.

Denna granskning omfattar krisberedskap utifrån gällande regelverk och enligt 
kommunöverenskommelsen mellan Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB).  

3 Revisionskriterier
Vi har bedömt om rutinerna uppfyller:   

 Kommunallagen (2017:725), 6 kap. 1 § och 6 §

 Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära 
händelser i fredstid och beredskap. 

 MSBFS 2015:5 

 Överenskommelse mellan SKR och MSB

 Handbok i kommunal krisberedskap, MSB

 Tillämpbara interna regelverk, policyers och beslut

 Övergripande styrdokument för krishantering 2024

 Krishanteringsplan, inför och vid extraordinära händelser 2024

 Reglemente för krisledningsnämnden

 Riktlinjer för kriskommunikation

 Instruktion för kommundirektör

 Nödvattenplan

 Pandemiplan för Salems kommun

 Utbildnings- och övningsplan för trygghet och säkerhet
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 Risk- och sårbarhetsanalys

 Reglemente för kommunstyrelsen och samtliga nämnder

3.1 Metod
Granskningen har genomförts genom: 

- Dokumentstudier

- Intervjuer har genomförts med:
o Kommunikationschef
o Kommunstyrelsens ordförande
o Säkerhetssamordnare
o Kommunsekreterare
o Kommundirektör  

Rapporten är faktakontrollerad av säkerhetschef.
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4 Resultat av granskningen

4.1 Organisation
Det framgår av 1 § i reglementet för kommunstyrelsen1 att styrelsen ansvarar för att leda 
och samordna förvaltningen av kommunens angelägenheter och ha uppsikt över övriga 
nämnders verksamheter. 

Vi noterar att det av kommunstyrelsens reglemente och delegationsordning inte framgår att 
styrelsen har ett ansvar att leda och samordna under en extraordinär händelse. Av lagen 
(2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 
fredstid (LEH) och höjd beredskap framkommer det att kommuner och regioner på begäran 
får lämna hjälp till andra kommuner och regioner som drabbats av en extraordinär 
händelse. 

Av 6 § i LEH framgår det att kommunstyrelsen får, när krisledningsnämndens verksamhet 
som är föranledd av den extraordinära händelsen inte längre behövs, besluta att 
verksamheten ska upphöra. Av kommunstyrelsens reglemente framkommer det inte att 
styrelsen har denna befogenhet i Salem.

Krisledningsnämndens befogenheter regleras av 2 kap. 2–6 §§ LEH, samt 
krisledningsnämndens reglemente2. 

Av 1 § i nämndens reglemente framgår det att nämnden har till uppgift att utgöra 
ledningsfunktion och fullgöra uppgifterna under extraordinära händelser i fredstid, i enlighet 
med 2 kap 2 § LEH, i vilken det framkommer att det i varje kommun ska finnas en nämnd 
för att fullgöra uppgifter under extraordinära händelser i fredstid (krisledningsnämnd). 

Vidare framgår det av 2 § i reglementet att det är ordförande i krisledningsnämnden som 
beslutar om när nämnden ska träda i funktion. Om ordförande inte kan närvara kan dock en 
enskild ledamot sammankalla nämnden. 

Av 5 § i reglementet framgår det att krisledningsnämnden får, på begäran, bistå andra 
kommuner som drabbats av en extraordinär händelse. Vidare framgår det av 4 § i 
reglementet att nämnden får under en extraordinär händelse lämna begränsat stöd till 
enskild som drabbats av händelsen.

Av 5 § i LEH framgår det att krisledningsnämndens beslut skall anmälas vid närmsta 
följande fullmäktigesammanträde. I krisledningsnämndens reglemente framgår det dock 
enbart i 10 § att nämnden kontinuerligt ska journalföra händelser och meddelanden av vikt. 
Nämndens protokoll ska anmälas vid närmsta följande kommunstyrelsesammanträde och 
närmast följande sammanträde med kommunfullmäktige. Av nämndens protokoll 
framkommer beslut. 

4.1.1 Krisledningsorganisation

1 Antagen av kommunfullmäktige 2022-12-08, § 96
2 Antagen av kommunfullmäktige 2023-12-14, § 75
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Kommunens krishanteringsplan antogs av kommunstyrelsen i Salem vid deras 
sammanträde 2023-12-04. I planen framkommer det att kommunens 
krisledningsorganisation ska aktiveras i den mån ordinarie verksamhet inte kan hantera en 
händelse inom ramen för de ordinarie rutinerna. Krisledningsorganisationen består av 
krisledningsnämnden och kommunens centrala tjänstepersonsorganisation för 
krishantering, vilket motsvarar kommunstyrelsens krisledningsgrupp. Kommunens struktur 
för krisledningsorganisationen på tjänstepersonsnivå grundar sig i den gemensamt antagna 
inriktningen ”Gemensam målbild 2019–2022 Samverkan Stockholmsregionen” men är 
anpassad utifrån Salems behov och förutsättningar.

Salems samtliga förvaltningar, förutom kommunstyrelseförvaltningen, har egna 
krisledningsgrupper. Kommunstyrelseförvaltningens krisledningsgrupp utgör kommunens 
centrala krisledning. Ansvaret ligger på respektive förvaltning att bygga upp en intern 
krisledningsorganisation. Det framkommer varken i kommunstyrelsens eller nämndernas 
reglemente att krisledning/krisberedskap ingår som en del av nämndernas arbetsuppgifter.3  

Krisledningsnämnden

Krisledningsnämnden har till uppgift att utgöra ledningsfunktion och fullgöra uppgifterna 
under extraordinära händelser i fredstid. Krisledningsnämnden får fatta beslut om att överta 
hela eller delar av verksamhetsområden från övriga nämnder i kommunen, i den 
utsträckning som är nödvändig med hänsyn till händelsen. Krisledningsnämnden består av 
tre ledamöter4 som ska sitta under mandatperioden 2023-01-01 – 2026-12-31. 

Krisledningsstaben

För att effektivt kunna leda och samordna krisledningsarbetet i kommunen har en 
krisledningsstab konstruerats i enlighet med den gemensamma regionalt beslutade 
stadsstrukturen5. Staben är indelad i tre delar, central krisledning, utökad krisledning samt 
full krisledningsstab.

Krisledningsstabens organisation

Det har av intervjuerna lyfts att samtliga medlemmar som ingår i krisledningsstaben ska ha 
en funktionsbeskrivning (Se bilaga 1) kopplat till sig där det tydligt framgår vad rollen 
ansvarar för. 

Av krishanteringsplanen framgår det vilka funktioner som ska inkluderas i den centrala 
krisledningen, utökade krisledningen samt full krisledningsstab. Vidare så finns det en 
funktionsbeskrivning som tydliggör vad funktionen ansvarar för. 

Nedanstående figur visar på hur krisledningsverksamheten är organiserad i Salems 
kommun. 

3 Reglemente för kommunstyrelsen, reglemente för kultur- och fritidsnämnden, reglemente för barn- och 
utbildningsnämnden, reglemente för socialnämnden, reglemente för tekniska nämnden, reglemente för bygg- 
och miljönämnden, 
4 Kommunfullmäktiges sammanträde 2023-11-23, § 57
5 Samtliga funktioner i staben är namngivna och numrerade efter ett gemensamt system.
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För att se vilka funktioner som ingår i krisledningsstaben med tillhörande 
funktionsbeskrivningar, se bilaga 1. 
I relation till krisledningsorganisationen så framhöll intervjuade för granskningen att den 
största farhågan ansågs vara redundansen hos krisledningens funktioner. Upplevelsen är 
att krisledningsorganisationen hade en hög kompetens men att det emellertid saknades 
avlastning för dess medlemmar.  

4.1.2 Beredskapsfunktioner
Salem har ingen tjänsteperson i beredskap (TIB)6 eller en egen jour, som kan hantera en 
plötslig yttre händelse. Av krishanteringsplanen framkommer att vid en händelse som 
inträffar utanför kontorstider där den centrala krisledningen kan behövas aktiveras har 
kommunen upprättat ett samarbete med Räddningscentralen Öst.

Om en incident inträffar utanför kontorstid har Räddningscentralen Stockholms län 
instruktioner att i turordning ringa de personer som finns uppsatta på en larmlista. De som 
är med på larmlistan motsvarar de funktioner som är med i den utökade krisledningen. Den 
första personen som är anträffbar avgör om krisledningen ska sammankallas eller inte. Av 
kommunstyrelsens delegationsordning framkommer det inte att kommunen har delegerat 
ansvaret till räddningscentralen Stockholms län7.

Intervjuade för granskningen uppgav att samarbetet med räddningscentralen upplevdes 
fungera väl och att de kontaktade den utökade krisledningen enligt rutin vid inträffad 
händelse. 

6 Tjänsteperson i beredskap är en person i beredskap som kan ta emot larm om allvarliga händelser. 
7 Kommunstyrelsens delegationsordning, antagen av kommunstyrelsen 2023-02-06



Salems kommun
Granskning av Krisberedskap

2024-09-18

© 2024 KPMG AB. All rights reserved.

Document classification: KPMG Public

Vid intervju framhölls även avsaknaden av en TIB-organisation i kommunen som en 
utmaning. Den övergripande bilden var att kommunen hade ett behov av att upprätta en 
TIB-organisation. Det nuvarande systemet upplevdes bygga på en välvilja hos 
krisledningsstaben. Ett informellt uppdrag att utreda en TIB-organisation hade givits till 
kommunstyrelsen.

Vid intervju så lyftes det att kommunen även saknade en kommunikatör i 
beredskapsfunktion (KIB). Huruvida en sådan funktion kommer att införas i kommunen har 
inte framkommit av granskningen.

4.1.3 Styrdokument
Det övergripande styrdokumentet för krishantering definierar vilka dokument som 
kommunen ska ha kopplade till kommunens krishantering. 13 styrdokument har identifierats 
som de ska ha på plats och löpande revidera. Granskningen har blivit delgivna sju av de 13 
dokumenten enligt nedanstående lista. 

Dokument Antogs av Antogs Gäller från Gäller till
Övergripande styrdokument för krishantering Kommunfullmäktige 2023-12-14 2024-01-01 2027-12-31

Reglemente för krisledningsnämnden Kommunfullmäktige 2023-12-14 2024-01-01 2027-12-31
Risk- och sårbarhetsanalys Kommunstyrelsen 2023-10-16 2024-01-01 2027-12-31
Kriskommunikationsplan Kommunikationschef 2019-10-16 2019-10-16 Tillsvidare*

Utbildnings- och övningsplan för trygghet och 
säkerhet Kommundirektör 2023-12-12 2024-01-01 2027-12-31

Krishanteringsplan, inför och vid extraordinära 
händelser i Salems kommun Kommunstyrelsen 2023-12-04 2024-01-01 2027-12-31

Instruktion för kommundirektörens uppgifter/ 
roll i krisberedskapsarbete Kommunstyrelsen 2024-02-12 2024-02-12

Nästa 
mandatperiod

*Motstridig information om hur ofta kriskommunikationsplanen ska revideras.

Majoriteten av kommunens styrdokument har reviderats under andra halvan av 2023. Av de 
dokument som är upprättade under 2023 går det att iaktta att samtliga dokument är tydligt 
sammankopplade och hänvisar till varandra. Vi noterar att motstridig information finns 
gällande hur ofta kriskommunikationsplanen ska revideras. Av kriskommunikationsplanen 
framkommer det att planen ska gälla tills vidare och revideras vid behov. I det övergripande 
styrdokumentet för krishantering framgår det dock att kriskommunikationsplanen ska 
revideras vartannat år samt uppdateras efter behov. Vid intervju uppges det att 
kriskommunikationsplanen ses över löpande för att säkerställa dess relevans. 

Av de sex dokument som inte har delgivits granskningen så har det under intervju 
framhållits att kommunen tagit fram följande fyra dokument: 

 Handlingsplan för POSOM-gruppen

 Förvaltningsspecifika risk- och sårbarhetsanalyser inkl. åtgärdsplan

 Förvaltningsspecifika krishanteringsplaner

 Krisplaner för samhällsviktig verksamhet. 

Återstående två dokument, åtgärdsplan baserad på risk- och sårbarhetsanalys och rutiner 
för krisledningsarbete arbetas det med att ta fram. Ett utkast för rutiner för 
krisledningsarbetet har tagits fram av säkerhetssamordnare, och förväntas antas under 
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2024. Enligt det övergripande styrdokumentet ska åtgärdsplanen vara på plats senast det 
andra kvartalet efter upprättad risk- och sårbarhetsanalys. Vi noterar dock att det under 
faktakontroll framkommit att en åtgärdsplan inte har tagits fram under det till det tredje 
kvartalet året efter upprättad risk- och sårbarhetsanalys. 

En nödvattenplan8 som ska aktiveras vid avbrott i ordinarie dricksvattenförsörjning eller vid 
bekräftad förorening av dricksvatten finns framtagen, och har delgetts granskningen. Av 
nödvattenplanen framkommer att den är underställd den övergripande 
krishanteringsplanen. Av krishanteringsplanen framkommer det emellertid inte att 
nödvattenplanen utgör en del av kommuns krisberedskap.  

Granskningen har även delgetts en pandemiplan för Salems kommun. Pandemiplanen 
ingår inte i listan över de dokument som presenteras i det övergripande styrdokumentet för 
krishantering. Pandemiplanen har därtill inte reviderats sedan 2009 och refererar till 
myndigheter som inte funnits på ca 10 år.

4.1.4 Krishanteringsplan
Som redogjorts för tidigare i granskningen har kommunstyrelsen i Salem antagit en 
krishanteringsplan inför och vid extraordinära händelser i Salems kommun. Denna antogs 
vid ett sammanträde 2023-12-04.

Krishanteringsplanen beskriver den gemensamma strukturen som gäller för Salems 
kommuns krishantering. Det framgår av planen att den ska vara välkänd inom kommunens 
samtliga förvaltningar och verksamheter för att på så sätt kunna bedriva en effektiv 
krisledning och minska störningen i ordinarie verksamheter. 

Av krishanteringsplanen framkommer en tydlig ansvarsfördelning som inkluderar vad 
respektive funktion ska göra vid en händelse. Händelserna har delats in i fyra nivåer enligt 
följande:

Nivå 1 – Störning. Hanteras av verksamhetens ordinarie linjeorganisation eller vid 
behov av verksamhetens krisgrupp. Av krishanteringsplanen framkommer det inte hur 
en händelse eskaleras till nivå 2.

Nivå 2 – Händelse. En händelse som ska hanteras av förvaltningens 
krisledningsgrupp. Förvaltningschef informerar löpande berörd nämnds ordförande, 
kommundirektör och säkerhetssamordnare om läget. Kommundirektören och 
krisledningsnämndens ordförande ansvarar för att besluta om händelsen ska flyttas 
över till nivå 3 eller 4.

Nivå 3 – Allvarlig händelse. En allvarlig händelse som hanteras av den centrala 
krisledningsorganisationen (CKL). CKL agerar både operativt och strategiskt samt 
samordnar och disponerar de resurser som krävs. Krisledningsnämndens ordförande 
bedömer sedan ifall händelsen ska klassas som extraordinär händelse.

Nivå 4 – Extraordinär händelse. Vid en extraordinär händelse aktiveras kommunens 
krisledningsnämnd. Nämnden kan besluta att ta över hela eller delar av en nämnds 
verksamhetsområde. Nämnden har en tjänstemannaorganisation som arbetar med att 

8 Antagen av tekniska nämnden, 2023-09-29
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bereda samt verkställa nämndens beslut. Vid sammanträden är det 
kommundirektören som föredrar tjänstemannaorganisationen. 

Av krishanteringsplanen framkommer det att eskalering av en händelse ska ske snabbt och 
effektivt. Varje ledamot i krisledningsnämnden, centrala och utökade krisledningen, 
nämndordförande samt respektive förvaltningschef har rätt att hos kommundirektör eller 
säkerhetssamordnare påkalla den centrala krisledningen. 

Av intervju poängteras det att krishanteringsplanen och de fyra nivåerna för händelser 
generellt upplevdes fungera bra, det fanns dock en viss osäkerhet vid förvaltningarna då de 
gärna tog stöd av kommunens säkerhetssamordnare.

4.1.5 Bedömning
Vår bedömning är att kommunen delvis har en ändamålsenlig organisation för 
krisledning/beredskap.
Vi kan konstatera att kommunstyrelsen har skapat en krisledningsorganisation som 
inkluderar obligatoriska funktioner. Kommunens krishanteringsplan förklarar hur 
krisledningsorganisationen är organiserad och vilka roller som ska inkluderas i den centrala 
krisledningen, den utökade krisledningen och full krisledningsstab. Noterbart är att 
kommunstyrelsen, som har en samordnande roll i kommunen, inte omnämns i de dokument 
som beskriver kommunens krisledningsorganisation. 

Vidare noterar vi att det inte framkommer av kommunstyrelsens eller nämndernas 
reglemente att krisledning/krisberedskap ingår som del i deras arbetsuppgifter. I relation till 
krisledningsnämndens reglemente kan vi konstatera att det inte framkommer hur eller när 
nämnden ska avaktiveras.

Vi kan konstatera att Salems kommun inte har någon tjänsteperson i beredskap (TIB). 
Istället har ett samarbete med Räddningscentralen Stockholms län upprättats. Det 
upparbetade samarbetet uppges fungera men avsaknaden av en TIB-funktion har 
framhållits som en brist.

Kommunstyrelsen i Salem har antagit riktlinjer, planer och rutiner gällande krisberedskap. Vi 
kan konstatera att av de 13 styrdokument som beskrivs i kommunens övergripande 
styrdokumentet för krishantering har sju delgetts granskningen, fyra har kunnat bekräftas 
under genomförda intervjuer, och resterande två är under framtagande. Vi noterar dock att 
en åtgärdsplan inte har antagits i linje med den tidsplan som det övergripande 
styrdokumentet för krishantering statuerar. Slutligen noterar vi att 
kriskommunikationsplanen inte reviderats i enighet med det övergripande styrdokumentet 
för krishantering. 

4.2 Risk- och sårbarhetsanalys

4.2.1 Metod för Risk- och Sårbarhetsanalys
Enligt LEH ska samtliga kommuner ta fram en risk- och sårbarhetsanalys (RSA). 
Kommunen ska analysera och värdera vilka extraordinära händelser som kan komma att 
inträffa inom kommunens geografiska område. Målet med analysen är att Salems kommun 
ska få utökad kunskap om de risker och sårbarheter som är aktuella inom kommunens 



Salems kommun
Granskning av Krisberedskap

2024-09-18

© 2024 KPMG AB. All rights reserved.

Document classification: KPMG Public

geografiska område och på så sätt skapa robusta system som säkerställer att kommunens 
arbete kan fortgå vid kris. Baserat på de identifierade riskerna upprättas en handlingsplan 
för åtgärderna.

Av det övergripande styrdokumentet för krishantering framkommer det att arbetet med risk- 
och sårbarhetsanalysen inleds ute på förvaltningarna, men det övergripande ansvaret för 
analysen har kommunens säkerhetssamordnare. Av intervjuerna framhölls det att 
förvaltningarna, med hjälp av säkerhetssamordnaren, tar fram förvaltningsspecifika risk- och 
sårbarhetsanalyser. Det framhölls emellertid att det fortsatt finns utvecklingspotential i 
arbetet med de förvaltningsspecifika analyserna. Av det övergripande styrdokumentet för 
krishantering framkommer det att respektive förvaltningschef ansvarar för att säkerställa att 
förvaltningsspecifika RSA:n blir beslutad och antagen hos respektive nämnd senast den 31 
mars året efter ett ordinarie val. Säkerhetssamordnaren samlar sedan in RSA:erna och tar 
fram en aggregerad risk- och sårbarhetsanalys som har ett holistiskt perspektiv över hela 
kommunen.

Risk- och sårbarhetsanalysen ska beslutas om vart fjärde år, senast sista oktober året efter 
ett ordinarie val enligt LEH. Kommunstyrelsen i Salem antog kommunens risk- och 
sårbarhetsanalys vid sitt sammanträde 2023-10-16. 

Syfte

Av Salems risk- och sårbarhetsanalys framkommer det att analysen ska:

 Öka medvetandet och stärka kunskapen hos kommunens beslutsfattare och
verksamhetsansvariga om vilka hot och risker som finns och som kan påverka
kommunens verksamheter,

 Utgöra ett underlag för information om samhällets risker till allmänheten och
kommunens anställda,

 Ge underlag så att beredskapshänsyn kan tas vid långsiktig planering och utveckling
av verksamheten samt,

 Bidra till en riskbild för hela samhället.

Målgrupp

Målgruppen för risk- och sårbarhetsanalysen är huvudsakligen Salems kommuns 
beslutsfattare, verksamhetsansvariga samt medarbetare med specifikt ansvar för 
beredskapsplanering. Det statueras dock att det är viktigt att allmänheten i Salem känner till 
en avvägd del av vilka sårbarheter som finns i kommunen.

Geografiskt ansvarsområde

Det geografiska områdesansvaret innebär att Salems kommun ska verka för att inriktning, 
prioritering och samordning av tvärsektoriella åtgärder som kan krävas före, under och efter 
en oönskad händelse genomförs.

Samhällsviktiga verksamheter

Inom ramen för arbetet med risk- och sårbarhetsanalysen ska kommunen identifiera de 
samhällsviktiga verksamheterna som finns inom kommunens geografiska område. 
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Samhällsviktiga är verksamheter, tjänster eller infrastrukturer som upprätthåller eller 
säkerställer samhällsfunktioner som är nödvändiga för samhällets grundläggande behov, 
värden eller säkerhet. I risk- och sårbarhetsanalysen finns 37 samhällsviktiga verksamheter 
utdelat på tio beredskapssektorer. 

Kopplat till de samhällsviktiga verksamheterna har det i riskanalysen identifierats 20 kritiska 
beroenden. Beroendena är bortfall av infrastrukturer och brist på redundans. 

4.2.2 Risker och åtgärder
Geografiska området

Inom det geografiska ansvarsområdet har åtta risker som bedöms alvarliga identifierats. 
Dessa är:

 Brand

 Extremväder

 Pandemi och omfattande sjukdom

 Elavbrott

 Avbrott i vattenförsörjning

 Social oro och gängkriminalitet

 Pågående dödligt våld och terrorism

 Avbrott i IT- och telekommunikation.

Kopplat till varje risk presenteras, i RSA:n, en förklaring till risken, kopplade sårbarheter 
samt en redundans- och skyddsåtgärd.

Övergripande sårbarheter och åtgärder

Risk- och sårbarhetsanalysen avslutas med att sex övergripande sårbarheter som inte 
berör det geografiska området men som kommunen uppmanas arbeta med presenteras. Till 
samtliga identifierade sårbarheter har ett förslag på åtgärd tagits fram. 

4.2.3 Handlingsplan för åtgärder
Baserat på de risker, sårbarheter och åtgärder som risk- och sårbarhetsanalysen identifierat 
ska en handlingsplan för åtgärder upprättas. Deadline för att upprätta handlingsplanen är 30 
juni året efter att RSA:n genomfördes. Ansvaret att ta fram handlingsplanen ligger på 
kommunstyrelseförvaltningen och antas av kommunstyrelsen. Av intervju uppges det att en 
handlingsplan håller på att upprättas.

4.2.4 Uppföljning
Av det övergripande styrdokumentet för krishantering samt av föreskrift9 framkommer det att 
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kommunen regelbundet ska följa upp sin risk- och sårbarhetsanalys till Länsstyrelsen, 
senast den 15 februari årligen. Säkerhetssamordnaren ansvarar för att uppföljningen 
genomförs10. Återrapporteringen ska ske elektroniskt och vara baserad på indikatorer som 
anges i bilagan till författningen (MSBFS 2015:5). 

Föregående risk- och sårbarhetsanalys följs arbete upp i samband med att nästkommande 
risk- och sårbarhetsanalys tas fram. Det framkommer av genomförda intervjuer att Covid-
pandemin samt Rysslands invasion av Ukraina har resulterat i att det systematiska arbetet 
enligt den tidigare risk- och sårbarhetsanalysen från 2019 inte genomförts enligt planen.  
Uppföljningen har resulterat i att den rådande risk- och sårbarhetsanalysen fokuserar på 
förankring och uppföljning.

Av granskningens intervjuer har det framhållits att uppföljningen historiskt varit bristfällig. 
Organisatoriskt var det svårt att följa upp åtgärderna och implementera förbättringar. 
Uppfattningen är dock att uppföljningsprocessen har förtydligats och att uppföljning numera 
sker med mer regelbundenhet. 

Av krishanteringsplanen framgår att det vid samtliga händelser ska genomföras en 
utvärdering och analys där eventuella förslag tas fram, i syfte att revidera kommunens olika 
planer, inklusive utbildningsplanen.

4.2.5 Bedömning
Vår bedömning är att det finns en sammanställd risk- och sårbarhetsanalys som är 
ändamålsenlig och i enlighet med gällande regler.
Säkerhetssamordnaren i Salems kommun har tagit fram en sammanställd risk- och 
sårbarhetsanalys som kommunstyrelsen antog vid sitt sammanträde 2023-10-16. 

Vi noterar dock att den åtgärdsplanen som baseras på risk- och sårbarhetsanalysen inte 
har antagits i linje med tidsplanen. 

Årligen säkerställer säkerhetssamordnaren att uppföljning, baserat på MSB:s indikatorer, av 
risk- och sårbarhetsanalysen sker till Länsstyrelsen senast den 15 februari. 

4.3 Utbildnings- och övningsverksamhet 
Som framgår i kapitel 4.1.2 har kommundirektören i Salem antagit en ny utbildnings- och 
övningsplan för tidsperioden 2024-01-01 – 2027-12-31. Av det övergripande 
styrdokumentet för krishantering framkommer det att säkerhetssamordnaren ansvarar för 
utbildnings- och övningsplanen vilket bekräftats av intervjuerna.

Av kommunens krishanteringsplan framkommer det att krisledningen årligen ska genomföra 
utbildningar och/eller övningar i krisberedskap. Utbildningarna och övningarna ska vara 
baserade på vad som har identifierats i risk- och sårbarhetsanalysen. Enligt 
krishanteringsplanen ska minst en utbildning under varje mandatperiod fokusera på höjd 
beredskap. Vidare framkommer att respektive förvaltningschef, ansvarar för att säkerställa 
att personal i förvaltningen fått utbildning i krisberedskap.

9 Myndigheten för samhällsskydds föreskrift, MSBF, 2015:5
10 Övergripande styrdokument för krishantering
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En utbildnings- och övningsplan har tagits fram med utgångspunkt i en behovsanalys där 
kommunens förvaltningar och utökade krisledning varit med och förklarat sina behov. 
Analysen kom fram till att kommunen hade en tydlig organisation och ansvarsfördelning 
gällande krisberedskap samt att det stora antalet nya personer i staben innebar ett behov 
av utbildningar och övningar. Planen slår fast att ett brett angreppssätt behöver appliceras 
där hela kommunens ledningsorganisation inkluderas. 

Vid intervju framhölls det att utbildningar huvudsakligen ges till medarbetarna som ingår i 
kommunens krisledning eller POSOM, men att samtliga medarbetare vid kommunen ska ha 
fått utbildning inom krisberedskap. Trots det finns ett fortsatt utbildningsbehov bland 
kommunens medarbetare. Intervjuade för granskningen förklarade att den tidigare 
utbildnings- och övningsplanen inte kunde efterföljas på grund av Covid-pandemin och 
Rysslands invasion av Ukraina. 

Den rådande utbildnings- och övningsplanen inkluderar 14 utbildningar och/eller övningar. I 
planen framkommer det tydligt vad det är för typ av övning och hur den ska genomföras. Av 
planen går det i vissa fall att utläsa vilka som ska delta vid en specifik utbildnings- och 
övningsinsats. För merparten av insatserna framgår detta emellertid inte.

Utbildnings- och övningsplanen kan, baserat på förutsättningarna och behov, revideras 
under året för att anpassas till den rådande situationen. Det är kommunstyrelsen som 
ansvarar för att säkerställa att kommunens krisledningsorganisation är utbildad och övad. 
Gällande utbildnings- och övningsutbudet framhölls det under intervjuer att upplevelsen var 
att kommunen genomförde övergripande utbildningar och övningar men att det fortsatt 
fanns en efterfrågan på utbildningar/övningar med ett mer specifikt fokus på en händelse, 
förvaltningsövergripande övningar, samt flerdagsövningar. Det lyftes att kommunen under 
hösten hade haft sin första stora övning som inkluderade flera verksamheter. Dessa större 
utbildningar upplevdes det fortsatt finnas en efterfrågan på. 

Av granskningens intervjuer har det framhållits att samtliga utbildningar och övningar likt 
faktiska kriser utvärderas löpande. Det framkommer även att den rådande 
utbildningsplanen har tagits fram bl.a. med hjälp utav genomförda utvärderingar av tidigare 
genomförda utbildningsinsatser.

4.3.1 Bedömning
Vår bedömning är att det delvis finns ett ändamålsenligt dokumenterad 
krisberedskapsplan. 
Som nämnts i kapitel 4.1.4 har kommunen antagit en krishanteringsplan där 
ansvarsfördelning baserat på typ av händelse finns beskrivet. Enligt krishanteringsplanen 
ansvarar den ordinarie verksamheten för en händelse av nivå 1 och nivå 2. Noterbart är att 
det inte framkommer av nämndernas reglemente att de har ett ansvar vid en händelse. Vid 
nivå 3 och nivå 4 är det sedan CKL som övertar ansvaret för händelsen. 

Vi kan konstatera att intervjuerna har poängterat att krisberedskap generellt är välförankrad 
i verksamheterna. Säkerhetssamordnaren upplevdes dock ibland behöva stödja upp.

Slutligen så är eskaleringskedjan för en händelse inte tydlig, det framkommer inte vem som 
har mandat att eskalera en händelse från nivå 1 till nivå 2. 
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Vidare bedömer vi att kommunstyrelsen delvis arbetar systematiskt med 
krisberedskap genom utbildnings- och övningsinsatser. 
Kommundirektören har antagit en utbildnings- och övningsplan för kommunen. Vi kan 
konstatera att det ligger ett gediget arbete bakom framtagandet av planen där viktiga 
funktioner för kommunen fått uttrycka sitt behov. 

Vi kan dock konstatera bristande systematik i kommunens arbete med utbildnings- och 
övningsinsatser. Samtliga intervjuade uppger att det har genomfört utbildningar i 
krisberedskap men att det fortsatt finns utrymme för att utveckla utbildningarna samt att det 
finns ett behov av mer djupgående utbildningar. Historiskt uppges det att utbildnings- och 
övningsplanen inte har efterlevts i tillräcklig omfattning, men att arbetet med planen 
fungerar bättre vid granskningstillfället än tidigare.
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5 Samlad bedömning och rekommendationer 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen har ett ändamålsenligt 
krisledningsarbete i enlighet med lagstiftning och myndighetsriktlinjer. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att krisledningsarbetet delvis 
är i enlighet med lagstiftning och myndighetsriktlinjer.
Se inledning samt respektive rapportkapitel för en mer detaljerad beskrivning.

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

 Bereda förslag till kommunfullmäktige att revidera kommunstyrelsen och samtliga 
nämnders reglemente för att inkludera krisberedskap

 Genomföra en översyn av krisledningsorganisation 

 Utreda behovet av en tjänsteperson i beredskap (TIB) inom kommunen.

 Genomföra en översyns kriskommunikationsplanen och pandemiplanen.

 Säkerställa att åtgärdsplanen baserad på risk- och sårbarhetsanalysen färdigställs 
och antas

 Säkerställa att fler medarbetare vid kommunen ges möjlighet att deltaga i 
utbildningar och övningar.

 Tydliggöra i utbildnings- och övningsplanen vilka som ska genomföra utbildningar 
och övningar.

Datum som ovan

KPMG AB

Detta dokument har upprättats enbart för i dokumentet angiven uppdragsgivare 
och är baserat på det särskilda uppdrag som är avtalat mellan KPMG AB och 
uppdragsgivaren. KPMG AB tar inte ansvar för om andra än uppdragsgivaren 
använder dokumentet och informationen i dokumentet. Informationen i 
dokumentet kan bara garanteras vara aktuell vid tidpunkten för publicerandet av 
detta dokument. Huruvida detta dokument ska anses vara allmän handling hos 

mottagaren regleras i offentlighets- och sekretesslagen samt i tryckfrihetsförordningen

Anders Petersson

Certifierad kommunal yrkesrevisor 

& Uppdragsansvarig

Viktor Tagesson

Verksamhetsrevisor

Ludvig Sjöblom

Verksamhetsrevisor
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6 Bilagor
Bilaga 1 – Funktioner i krisledningsstab

Ledning

Utgörs av externa aktörers samverkanspersoner och
experter, t ex. polis, räddningstjänst, sjukvård eller annan
extern kompetens nödvändig för hantering av händelse.
Stödet kallas in vid behov. Kommunens interna K9
funktion beror på händelsens art och omfattning.Samverkan CKL

IT- och teknikstöd

Ansvarar för ekonomiska frågor och avvägningar i
krisledningsarbetet. UKLEkonomi

Juridik
Ansvarar för juridiska frågor och avvägningar i
krisledningsarbetet.

Full 
krisledningsstab

Lägesbild, analys

Ansvarar för lägesbilden, skapa överblick av händelsen,
analyser, planering kort och lång sikt, framställa underlag
till genomgångar, granska och bearbeta regionala
underlag, ta fram förslag till beslut. CKL

Kommunikation

Ansvarar för kommunens interna och externa
kommunikation enligt plan och rutiner för
kriskommunikation, sociala medier, omvärldsbevakning
och servicecenters stöd till krisledningen. CKL

UKLAnsvarar för IT- och teknikstöd till ISF och staben.

Ansvarar för CKL:s och KLN:s behov av sekreterare,
minnesanteckningar, loggföring av krisledningen,
registratur, annan dokumentation och admin.stöd. CKL
Ansvarar för krisledningslokalers iordningställande,
anskaffning av förtäring, kontorsmaterial, övrigt
materielbehov till krisledningen, transportstöd.

Full 
krisledningsstab

Ansvarar för ledning av sin förvaltning och bidrar till
krisledningens lägesbild samt verkställer KLN och CKL:s
beslut. Ersättare av ledningsfunktionen. UKL
Ansvarar för personal- och arbetsmiljöfrågor, fackliga
samverkan, säkerställer avlösning och uthållighet i
personalbemanning. Ansvarar för bemanning av växel
"servicecenter" samt K4 UKL
Ansvarar för säkerhets- och trygghetsfrågor, bevakning och
skydd av krisledningslokaler och drabbad kommunal
egendom, trygghet i offentlig miljö, hotbilder mot
personal och förtroendevalda CKL

Admin, registratur

Service, logistik

Del i 
krisledningsorg.

Funktionsbeskrivning

Ansvarar för ledning och styrning av krisledningsarbetet, 
aktivering och anpassningar av krisledningsorganisationen, 
ser till att krisledningsmöten genomförs.

Personal/HR

Säkerhet, Trygghet

Förvaltningsledning

Funktioner i 
krisledningsstaben

CKL

*CKL = Centrala krisledningen. UKL = Utökade krisledningen
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Kommunstyrelsen 

KS § 131 TN/2024:112, KS/2024:318 

Höjning av brukningsavgiften i VA-taxan från och med 1 
januari 2025 

Salems kommuns VA-taxa följer lagen om allmänna vattentjänster (SFS 2006:412). I taxan 
ingår de tre nyttigheterna: dricksvatten, spillvatten och dagvatten. 

Avgifter får bestämmas som anläggningsavgifter och brukningsavgifter. Anläggningsavgiften är 
den engångsavgift som en fastighetsägare betalar för att ansluta sin fastighet till den allmänna 
VA-anläggningen. Brukningsavgiften är de löpande avgifter som en fastighetsägare betalar för 
att nyttja VA-anläggningen. Brukningsavgiften ska täcka kostnaderna för drift och underhåll av 
VA-anläggningen, nödvändiga reinvesteringar samt räntekostnader eller andra kostnader för 
en allmän VA-anläggning som inte täcks av en anläggningsavgift. Föreslagen höjning omfattar 
bru kn i ngsavgifte n. 

Förslaget innefattar en höjning av den fasta avgiften med 20 % och den rörliga avgiften med 
15 %. Syftet är att säkerställa att kostnader för VA-verksamheten täcks och att ett positivt eget 
kapital kan uppnås till år 2026, i enlighet med tidigare budgetprognoser. 

Ärendet beskrivs i tjänsteskrivelse från miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen daterad 
2024-10-07. 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige antar förslaget till höjning av brukningsavgiften i VA-taxan att gälla från 
och med 1 januari 2025. 

Delges: 
Kommunfullmäktige 

Ordf. sign. 
� 
Just. sign. 

Ärende 22
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 Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
Senad Palic 
Utemiljö/VA-driftchef 

 
 
 
Tekniska nämnden 
Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige 

 
 

Höjning av brukningsavgiften i VA-taxan från och med 1 
januari 2025 
 
Förslag till beslut tekniska nämnden  
Tekniska nämnden tillstyrker förslaget till  höjning av brukningsavgiften i VA-taxan att gälla 
från och med 1 januari 2025. 
  
Förslag till beslut kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att anta förslaget till höjning av 
brukningsavgiften i VA-taxan att gälla från och med 1 januari 2025. 
  
                           
Ärendet                                                                                                                                              

Salems kommuns VA-taxa följer lagen om allmänna vattentjänster (SFS 2006:412). I taxan 
ingår de tre nyttigheterna: dricksvatten, spillvatten och dagvatten.  
 
Avgifter får bestämmas som anläggningsavgifter och brukningsavgifter. 
Anläggningsavgiften är den engångsavgift som en fastighetsägare betalar för att ansluta sin 
fastighet till den allmänna VA-anläggningen. Brukningsavgiften är de löpande avgifter som 
en fastighetsägare betalar för att nyttja VA-anläggningen. Brukningsavgiften ska täcka 
kostnaderna för drift och underhåll av VA-anläggningen, nödvändiga reinvesteringar samt 
räntekostnader eller andra kostnader för en allmän VA-anläggning som inte täcks av en 
anläggningsavgift. Föreslagen höjning omfattar brukningsavgiften. 

Förslaget innefattar en höjning av den fasta avgiften med 20 % och den rörliga avgiften 
med 15 %. Syftet är att säkerställa att kostnader för VA-verksamheten täcks och att ett 
positivt eget kapital kan uppnås till år 2026, i enlighet med tidigare budgetprognoser. 

 
Tidigare höjningar 
Föregående höjning av brukningsavgiften skedde 1 mars 2024 och innan dess 1 juni 2023. 
Under tiden från 2019 fram till och med år 2022 har Salems kommuns VA-enhet haft ett 
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positivt eget kapital, det vill säga en skuld till abonnenterna. Enligt praxis utifrån 
lagstiftningen ska ett underskott återställas senast 3 år efter det att det uppstod, därför 
har ingen höjning av VA-taxan skett före 2023.  
 
Prisökningar 
Taxan för VA-verksamheten i Salems kommun behöver justeras för att uppnå täckning för 
de ökade kostnaderna som uppkommit på grund av  omvärldsläget och den onormala 
prisökningstakt som skett under 2022-2024. Att inte öka VA-taxan skulle främst innebära 
att VA-kollektivet inte kan betala de kostnader som uppstått till följd av konjunkturen samt 
att underhållsbehovet skulle öka. 

SYVAB, dit kommunen leder sitt avloppsvatten, har kraftigt höjt kostnader för rening av 
avlopp. Mellan år 2022 och år 2025 har kostnader för rening av avlopp ökat från 6,4 mkr till 
10,7 mkr år 2025. För år 2026 och 2028 har det aviserats fler höjningar. Detta på grund av 
fattade beslut att avloppsvatten från Stockholms stad skall avledas till Henriksdals 
reningsverk. Diskussioner pågår dock om att ansluta nya kommuner till SYVAB vilket på sikt 
kan minska kostnaderna. 

Stockholm Vatten, varifrån kommunen köper sitt vatten, har aviserat en höjning på 8 % för 
år 2025. Därefter räknas det med fler höjningar framöver. Detta innebär att kostnader för 
vatteninköp har ökat från 3,5 mkr år 2022 till 5,6 mkr år 2025. 

Interna kostnadsräntor, vilka påförs VA-verksamheten, har ökat från ca 900 tkr år 2022 till 
ca 4 mkr år 2025.  

Förutom ovan uppräknade kostnader har entreprenad- och materialkostnader ökat bland 
annat på grund av internationell komponent- respektive plastråvarubrist, ökade 
drivmedelspriser och ökad inflation.  

Svensk vatten, en branschorganisation, ger en allmän rekommendation att öka den fasta 
delen så att den är minst 50 % av totala brukningsintäkterna då huvudmannens kostnader 
vanligen är 80-90 % fasta och opåverkbara. En brukningstaxa med större fast del blir därför 
mer stabil i relation till kostnader.  

Förvaltningens bedömning 
År 2024 prognostiseras ett underskott på 4 673 tkr vilket skulle ge ett negativt eget kapital 
på 8 612 tkr och därmed en fordran på abonnenterna. För år 2025 budgeteras ett 
överskott på 980 tkr och ett negativt eget kapital på 7 632 tkr. 
 
Framlagt förslag till taxor till och med 2027 är räknat så att ett positivt eget kapital nås år 
2026. 
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Salems kommun har för närvarande en fördelning på knappt 36 % fasta och 64 % rörliga 
brukningsintäkter. 

I förvaltningens beräkning har fasta brukningsintäkter ökat mer än de rörliga, så till 2027 
beräknas den fasta andelen av brukningsintäkter uppgå till drygt 39 %. 
 
Förvaltningens förslag 
Tabell 1 Föreslagen höjning av brukningstaxan 

 
                                                  Nuvarande avgifter                              Förslag från 1 januari 2025                         
                                                  Ex.moms         Ink.moms                      Ex.moms          Ink.moms        

 
en avgift per år och vattenmätare enligt följande: 
Qn* 2,5                                     1094 kr               1368 kr                     1313 kr             1641 kr 
Qn* 6                                        2275 kr               2844 kr                     2730 kr             3412 kr 
Qn* 10                                      3386 kr                4233 kr                    4063 kr             5079 kr 
Qn* 15                                      5760 kr               7200 kr                     6912 kr             8640 kr 

 
Lägenhetsavgift för 
bostadsfastighet per år          1382 kr               1728 kr                     1658 kr             2073 kr 
 
Avgift per år och varje 
påbörjat 150 kvm BTA för 
annan fastighet                      1382 kr               1728 kr                       1658 kr             2073 kr 

 
Rörlig avgift (m3 
levererat vatten)                     23,00 kr              28,75 kr                     26,50 kr            33,00 kr 

 
*Qn anger storleken på mätaren samt mätarens flödeskapacitet.  

Tabell 2 Månadskostnad för småhus respektive flerbostadshus som är anslutna till vatten, 
spill- och dagvatten före och efter höjning.  

 
Fastighet 

Nuvarande 
kostnad ink moms 

Kostnad efter 
höjning ink moms 

Höjning i 
procent 

Höjning i kr 

Typhus A  617 kr 722 kr 17,0 % 105 kr 

Typhus B 7180 kr 8365 kr 16,5 % 1185 kr 

Typhus A är ett småhus med tomtyta om 800 m2 tomtyta, en vattenförbrukning om 150  m3 /år och en                        
vattenmätare 2,5 m3 /h.                                                                                                                                                   
Typhus B är ett flerbostadshus med 15 lägenheter, 800 m2 tomtyta och en vattenförbrukning om 2000 m3 /år. 
Har två stycken parallellkopplade vattenmätare Qn 2,5 m3 /h.  
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Förvaltningen föreslår att den budgeterade höjningen av brukningsavgifter fördelas enligt 
ovan angivna förslag. Den innebär att rörliga avgifter höjs med 15 %  och fasta avgifter höjs 
med 20 %. Höjningen börjar gälla från och med 2025-01-01 för samtliga avgifter i 
brukningstaxan. 
 
    
 
 
 
 
 
Christina Lood                                                        Per-Johan Hurtig 
Förvaltningschef                                          Gata/VA-chef 
 
 
 
 
Bilagor 
Brukningstaxa förslag 2025-2028 

 

Delges 
Akten 
Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige 
Hemsida 

 

 

 
 
 
 
  
 



Va-verksamheten - förslag budget år 2025 samt förslag 2026 och plan 2027 och 2028
Förslag budget 2025 - Brukningsavgifterna höjs år 2025 för rörliga med 15 % och för fasta med 20 % från första januari

Skall revideras

Brukningsintäkter 27 037 31 822 39 966 48 950 48 950 48 950
Anslutningsavgifter (inkl återförda periodiseringar) 1 311 1 400 1 500 1 600 1 700 1 800
Upplösning av överlåtelse från 2012 441 441 441 441 441 441

Kostnader exkl avskrivningar och räntor −23 365 −26 968 −29 427 −31 091 −32 142 −36 011
Avskrivningar −7 028 −7 282 −7 500 −7 600 −7 700 −7 800
Ränta från Salems kommun på nedlagt kapital −3 511 −4 086 −4 000 −3 500 −3 000 −2 500

1) Plus är positivt eget kapital alltså skuld till abonnenterna, medan minus är negativt eget kapital och därmed fordran på abonnenterna

Prognos 
Utfall i september Budget Förslag Plan Plan 
2023 helår 2024 2025 2026 2027 2028

Taxehöjning  rörliga 10 % från 1 juni 15 % från 1:a mars 15 % från 1:a jan 15 % från 1:a jan 0 % från 1:a jan 0 % från 1:a jan
Taxehöjning  fasta 20 % från 1 juni 20 % från 1:a mars 20 % från 1:a jan 35 % från 1:a jan 0 % från 1:a jan 0 % från 1:a jan

INTÄKTER 

SUMMA INTÄKTER 28 789 33 663 41 907 50 991 51 091 51 191

KOSTNADER

TOTALA KOSTNADER −33 904 −38 336 −40 927 −42 191 −42 842 −46 311

RESULTAT FÖR PERIODEN −5 115 −4 673 980 8 800 8 249 4 880

Eget kapital per bokslutsdatum 1) −3 939 −8 612 −7 632 1 168 9 417 14 297

Försåld förbrukning 1 000 940 940 940 940

Intäktsökning pga prishöjning i % 
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Taxa enligt Miljöbalken

Inledande bestämmelser

1 § Denna taxa gäller avgifter för Salems kommuns kostnader för prövning, tillsyn, kontroll
och annan offentlig verksamhet enligt miljöbalken, bestämmelser meddelade med stöd av
miljöbalken eller EU-förordningar och bestämmelser som genomför EU-direktiv inom
miljöbalkens tillämpningsområde eller marknadskontrollagstiftningen inom miljöbalkens
tillämpningsområde, bland annat vad gäller naturvård och kulturvård, skydd av områden,
miljöfarlig verksamhet, hälsoskydd, verksamheter som orsakar miljöskador,
vattenverksamhet, skötsel av jordbruksmark, kemiska produkter, biotekniska organismer och
varor, avfall och producentansvar.

Utöver vad som anges i denna taxa kan ersättning till kommunen utgå bland annat enligt 26
kap. 22 § andra stycket miljöbalken för undersökningskostnader och enligt 25 kap. 2 §
miljöbalken för rättegångskostnader.

2 § Avgift enligt denna taxa ska betalas för:
• Handläggning och andra åtgärder med anledning av ansökningar om tillstånd, dispens

eller undantag.
• Handläggning och andra åtgärder med anledning av anmälan av verksamhet eller åtgärd.
• Handläggning och andra åtgärder vid tillsyn, kontroll och annan offentlig verksamhet.

3 § Avgift enligt denna taxa tas inte ut för:

• Tillsyn som föranleds av klagomål som är obefogat, och inte kräver utredning.

• Handläggning som föranleds av att beslut av nämnd enligt miljöbalken, bestämmelser
meddelade med stöd av miljöbalken eller EU-bestämmelser inom miljöbalkens
tillämpningsområde, överklagas.

• Upprättande av ansökan och utförande av talan om utdömande av vite.

4 § Beslut om avgift eller beslut om nedsättning eller efterskänkning av avgift enligt denna
taxa fattas av bygg- och miljönämnden.

5 § Enligt 27 kap. 3 § miljöbalken är alla som är skyldiga att betala en avgift enligt denna
taxa, eller ersättning enligt 26 kap. 22 § andra stycket miljöbalken, skyldiga att lämna de
uppgifter som behövs för att avgiftens eller ersättningens storlek ska kunna bestämmas.

Delegation m.m.

6 § Avgiftsbeloppen i denna taxa är bestämda med utgångspunkt från kostnadsläge och
Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) augusti månad året före det år taxan börjar gälla.
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Bygg- och miljönämnden får för varje kalenderår (avgiftsår) därefter besluta att höja
avgiftsbeloppen (fasta avgifter och timtaxa) med den procentsats för PKV som är publicerad på
Sveriges Kommuner och Regioners webbplats för oktober månad året före avgiftsåret.

Bygg- och miljönämnden får även besluta om ändringar i taxebilagorna 1–3 med anledning av
ändrade regler om prövningsnivåer eller ändrade verksamhetskoder, så länge ändringarna inte
är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt.

Timavgift

7 § Vid tillämpning av denna taxa är timtaxan 1560 kronor per hel timme handläggningstid.
Timavgiften i ett ärende beräknas genom att den faktiskt nedlagda handläggningstiden i
ärendet multipliceras med timtaxan.

8 § I de fall avgift tas ut i förhållande till faktiskt nedlagd handläggningstid avses med
handläggningstid den sammanlagda tid som varje tjänsteperson vid kommunen har använt
för handläggning och andra åtgärder i ärendet, såsom inläsning av ärendet, kontakter med
parter, samråd med experter och myndigheter, inspektioner, revisioner, besiktningar,
provtagningar och kontroller, beredning i övrigt av ärendet samt föredragning av ärendet.

9 § Timavgift tas ut för varje nedlagd halv timme nedlagd handläggningstid. Om den
sammanlagda handläggningstiden understiger en halvtimme per år tas ingen timavgift ut.
För inspektioner, mätningar och andra kontroller som utförs vardagar mellan 19:00 och
07:00 lördagar, söndagar, julafton, nyårsafton, påskafton, trettondagsafton,
midsommarafton och helgdagar tas avgift ut med 2 gånger ordinarie timtaxan.

Avgifter för ansökningar om tillstånd, dispens eller undantag

10 § Avgift för prövning av ansökningar om tillstånd, dispens eller undantag ska betalas
antingen som fast avgift genom tillämpning av den avgiftsnivå som anges i taxebilaga 1 eller i
form av timavgift genom att den faktiskt nedlagda handläggningstiden i ärendet multipliceras
med timtaxan eller enligt de grunder i övrigt som anges i taxebilaga 1.

Avgift för prövning ska betalas för varje avgiftsbelagt ärende som ansökningen avser.

11 § Om det i ett beslut om tillstånd föreskrivs att en anordning inte får tas i bruk förrän den
har besiktigats och godkänts av nämnden ingår kostnaden för en sådan besiktning i den
fasta avgiften. Kan anordningen inte godkännas vid besiktningen och besiktningen därför
måste ske vid ytterligare ett tillfälle, tas timavgift ut för den ytterligare handläggningstiden.

12 § Avgift för prövning av ansökan om tillstånd, dispens eller undantag ska erläggas av
sökanden.
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13 § Avgift för prövning ska erläggas även om ansökan avslås. Avgift tas inte ut för en
ansökan som återkallas innan handläggning av ärendet har påbörjats.

14 § I ärenden om ansökan om tillstånd till miljöfarlig verksamhet som prövas av kommunen är
sökanden i förekommande fall även skyldig att ersätta kommunens kostnader enligt 19 kap. 4
och 5 §§ miljöbalken för sakkunniga som har tillkallats av kommunen och för kungörelser i
ärendet. Sökanden är även skyldig att ersätta kommunens kostnader för kungörelser i ärenden
om tillstånd, dispens eller undantag enligt 7 kap. miljöbalken eller förordningen (1998:1252)
om områdesskydd.

15 § Utöver avgift för prövning av ansökan om tillstånd, dispens eller undantag, kan avgift
komma att tas ut för annan handläggning avseende den verksamhet eller åtgärd som
prövningen avser enligt vad som anges i denna taxa.

Avgifter för anmälningsärenden

16 § Avgift för handläggning av anmälan av verksamhet eller åtgärd ska betalas i form av en
fast avgift som motsvarar den för verksamheten eller åtgärden föreskrivna avgiftsnivån för årlig
tillsyn i taxebilaga 2. För anmälan av verksamhet eller åtgärd som inte omfattas av sådan avgift
ska avgiften för handläggning av anmälan istället betalas enligt de grunder som i
förekommande fall anges i taxebilaga 1 och annars i form av timavgift genom att den faktiskt
nedlagda handläggningstiden i ärendet multipliceras med timtaxan.

Avgift med anledning av handläggning av anmälan ska betalas för varje avgiftsbelagt ärende
som anmälan avser. Om en anmälan omfattar flera anmälningspliktiga miljöfarliga
verksamheter ska full avgift betalas för den punkt som medför den högsta avgiften med tillägg
av 25 procent av den eller de avgifter som anges för övriga miljöfarliga verksamheter.

Avgift för handläggning av anmälan av anmälningspliktig ändring av verksamhet
(anmälningspliktig ändring av C-verksamhet eller avloppsanordning) ska betalas i form av
timavgift.

Avgift tas inte ut för en anmälan som återkallas innan handläggning av ärendet har påbörjats.

17 § Avgift för handläggning av anmälan ska betalas av den som driver eller avser att
bedriva verksamheten eller vidta åtgärden.

I ärenden om anmälan av miljöfarlig verksamhet med beteckningen C i miljöprövnings-
förordningen är denne i förekommande fall även skyldig att ersätta kommunens kostnader för
kungörelse i ärendet.
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18 § Utöver avgift med anledning av handläggning av anmälan, kan avgift komma att tas ut för
annan handläggning avseende den verksamhet eller åtgärd som anmälan avser enligt vad som
anges i denna taxa.

Avgift för återkommande och regelbunden tillsyn

19 § Med återkommande tillsyn avses planerad tillsyn över miljöfarlig verksamhet eller
åtgärder med fastställd anmälningsplikt (C) enligt miljöprövningsförordningen, eller
hälsoskyddsverksamheter som ska anmälas enligt förordningen om miljöfarlig verksamhet
och hälsoskydd (H).

20 § Med regelbunden tillsyn avses planerad tillsyn över sådana verksamheter eller åtgärder
som saknar fastställda krav på anmälan (”U” och ”UH”).

21 § För återkommande tillsyn över sådan verksamhet eller åtgärd med fastställd
anmälningsplikt (C) enligt miljöprövningsförordningen, eller hälsoskyddsverksamheter som ska
anmälas enligt förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (H), ska en fast årlig
avgift betalas enligt vad som framgår av taxebilaga 2.

Den årliga avgiften ska tas ut motsvarande den högsta avgiften som verksamheten omfattas av
inom verksamhetsgruppen.

För verksamheter med två eller flera verksamhetskoder ska avgiften för verksamheterna
läggas samman. Avgiften från verksamhetsgruppen med det högst angivna timantalet i
taxebilaga 2 ska ingå i beräkningen med sitt fulla värde. Om summan överstiger 125 procent av
det fulla beloppet för den högsta avgiften, ska den del som överstiger 125 procent inte ingå i
tillsynsavgiften.

22 § För regelbunden tillsyn över sådana verksamheter eller åtgärder som saknar fastställda
krav på anmälan (”U” och ”UH”) och som anges i bilaga 3 ska avgift betalas i form av timavgift
genom att den faktiskt nedlagda handläggningstiden i ärendet multipliceras med timtaxan.

23 § För verksamheter som tillståndsprövas ska avgiften bestämmas med utgångspunkt
från vad som anges i tillståndsbeslutet i fråga om produktionsvolym eller liknande.

Avgifter i särskilda fall

Extraordinär tillsynsavgift

24 § För verksamheter som omfattas av fast årlig tillsynsavgift får nämnden i särskild
ordning besluta om extraordinär tillsynsavgift. Sådan avgift tas ut för ett visst år om den
faktiskt utförda tillsynen överskrider den tillsynstid som motsvaras av den fasta avgiften
och denna tillsyn är föranledd av att verksamhetsutövaren bryter mot villkor, inte följer
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förelägganden eller förbud eller om det skett en olycka eller större driftstörning som kan
medföra risk för skada eller olägenhet av större betydelse för människors hälsa, miljön eller
andra intressen som skyddas enligt miljöbalken.

Extraordinär tillsynstid beräknas som timavgift enligt 7–9 §§ och ska betalas i efterskott av den
som är verksamhetsutövare vid tillsynens utförande.

Allmänna bestämmelser om fasta avgifter och tilläggsavgifter

25 § Fast årlig avgift omfattar kalenderår och ska betalas i förskott. Sådan avgift ska betalas
från och med det kalenderår som följer efter det att beslut om tillstånd till verksamhet
meddelats eller anmälan skett eller – i de fall tillstånd eller anmälan inte krävts –
verksamheten har påbörjats. För tillsyn som sker dessförinnan tas timavgift ut.

Fast årlig avgift ska betalas med helt avgiftsbelopp för varje påbörjat kalenderår som
verksamheten bedrivs.

Avgifter för extraordinär tillsyn eller faktureras i efterskott.

26 § Avgift för tillsyn betalas av den som bedriver eller avser att bedriva verksamheten eller
vidta åtgärd som föranleder avgiften. Avgift för tillsyn över miljöskador enligt 10 kap.
miljöbalken ska betalas av den som enligt 10 kap. miljöbalken är ansvarig för avhjälpande eller
kostnader.

Avgift för tillsyn i övrigt

27 § Avgift för tillsyn i övrigt, även för handläggning med anledning av underrättelser eller
information, ska betalas i form av timavgift genom att den faktiskt nedlagda
handläggningstiden i ärendet multipliceras med timtaxan eller enligt de grunder som i övrigt
anges i taxebilaga 1.

28 § Avgift för tillsyn betalas av den som bedriver eller avser att bedriva verksamheten, vidtar
åtgärd eller i annat fall kan anses ha gett upphov till olägenheter som föranleder
tillsynsåtgärden. Avgift för tillsyn över miljöskador enligt 10 kap. miljöbalken ska betalas av den
som enligt 10 kap. miljöbalken är ansvarig för avhjälpande eller kostnader.

Avgifter för kontroll och annan offentlig verksamhet

29 § När kontrollförordningen (EU) 2017/625 är tillämplig ska avgift för offentlig kontroll som
ursprungligen inte var planerad, och annan offentlig verksamhet som hänger samman med
kontrollen, betalas i form av timavgift genom att den faktiskt nedlagda handläggningstiden för
kontrollen multipliceras med timtaxan. Sådan avgift tas bara ut om kontrollen blivit nödvändig
efter det att bristande efterlevnad upptäckts under en offentlig kontroll och utförs för att
bedöma omfattningen och konsekvenserna av denna bristande efterlevnad eller för att
verifiera att korrigerande åtgärder har vidtagits.
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30 § För kommunens handläggning inom miljöbalkens tillämpningsområde som avser
marknadskontroll enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/1020 ska avgift
betalas i form av timavgift genom att den faktiskt nedlagda handläggningstiden i ärendet
multipliceras med timtaxan eller enligt de grunder som i övrigt anges i taxebilaga 1.

Gemensamma bestämmelser

Nedsättning av avgift

31 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till verksamhetens art, omfattning, tillsynsbehov,
nedlagd handläggningstid och övriga omständigheter, får avgift enligt denna taxa i ett enskilt
fall sättas ner eller efterskänkas.

Avgiftens erläggande

32 § Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Salems kommun. Betalning ska ske inom
tid som anges i beslutet om avgift eller i räkning.

Verkställighetsfrågor och överklagande

33 § Av 1 kap. 2 § och 9 kap. 4 § förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och
tillsyn enligt miljöbalken framgår att kommunal nämnds beslut om avgift får verkställas
enligt utsökningsbalken.

34 § Av 1 kap. 2 § och 9 kap. 5 § förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och
tillsyn enligt miljöbalken framgår att kommunal nämnd får förordna att dess beslut om
avgift ska gälla omedelbart, även om det överklagas.

35 § Enligt 19 kap. 1 § miljöbalken överklagas kommunal nämnds beslut om avgift till
länsstyrelsen. Beslut om avgift för marknadskontroll överklagas dock till allmän
förvaltningsdomstol.

Ikraftträdande och övergångsbestämmelser

36 § Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2025. Äldre taxor tillämpas på ärenden som
rör ansökningar om tillstånd, dispens eller undantag eller anmälningar som kommit in till
kommunen före denna dag.























































































































































































































































































































































https://docs.google.com/spreadsheets/d/1GcxzFBGX6RXZla1ARMFaPLI2XLpoSNE2ZYp4JyhLcjc/edit?usp=sharing
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https://lagen.nu/2001:453#K4P1
https://lagen.nu/2001:453#K4P1
https://lagen.nu/2001:453#L2006:495














































https://www.nacka.se/kommun--politik/sa-styrs-nacka/styrmodell/
https://nykvarn.se/download/18.efac8581839bcf140e141/1664782396008/Nykvarn%20vision%202035.pdf








https://www.salem.se/globalassets/7.-kommun-och-politik/ekonomi-och-styrning/budget/uppdaterat-mal-och-budget-2022-20244.pdf
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